СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	            22.11.2018  №   137

О внесении изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев Постановление администрации Ивановского сельсовета «О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района № 358-п от 17.10.2017 г., Постановление Администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района № 344-п от 12.09.2018 г. «О проведении публичных слушаний по проекту «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района», с учетом итогового протокола публичных слушаний от 19.10.2018 г. по обсуждению проекта внесений изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, заключение о результатах публичных слушаний по проекту: «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района» от 08.11.2018 г., Постановления Администрации МО Ивановский сельсовет Оренбургского района №  483-п от 21.11.2018 г. «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по проекту: «Внесение изменений в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Ивановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утверждённые решением Совета депутатов (с учетом изменений и дополнений) следующие изменения:
- изменение функционального зонирования территории в границах муниципального образования Ивановский сельсовет с учетом лицензионного участка ОРБ 02175 НЭ участка  Оренбургский-2 и объектов капитального строительства газового комплекса;

- изменение функционального зонирования территории в границах муниципального образования Ивановский сельсовет с учетом размещения строящихся, а также предусмотренных к строительству утвержденными проектами, объектов ОАО «Газпром»: объектов подключения скважин основной газоконденсатной залежи Оренбургского НГКМ;

- изменение функциональной зоны для земельного участка с кадастровым номером № 56:21:0903001:1481 с «общественно-деловая» на «жилая зона»;

- изменение функциональной зоны для земельного участка с кадастровым номером № 56:21:0903001:575 с «жилая зона» на «общественно -  деловая»;

- земельный участок с кадастровым номером 56:21:0901011:38 полностью отнести в зону Пр-2;

- планируемое местоположение пожарного депо на территории                    ЖК «Приуралье» перенести из общественно – деловой зоны в зону места нахождения насосной станции II подъема;
- для земельных  участков  с кадастровыми  номерами 56:21:0904003:15, 56:21:0000000:17039 предусмотреть в Правилах  землепользования и застройки МО Ивановский сельсовет предельный параметр разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для земельных участков, образуемых из земельных  участков с кадастровыми  номерами 56:21:0904003:15, 56:21:0000000:17039 - минимальная площадь земельного участка под размещение индивидуального жилого дома  - 400,0 кв.м.
-  учесть предложения на карте внесения изменений в карту Генерального плана в границах населенного пункта и иные предложения участников публичных слушаний согласно Постановления  Администрации МО Ивановский сельсовет от 20.11.2018 г. № 481-п «Об утверждении заключения о результатах публичных слушаний по внесению изменений в генеральный план муниципального образования Ивановский сельсовет Оренбургского района», с учетом протокола публичных слушаний от 19.10.2018 г.
Кроме этого, внесение изменений затронет следующие разделы генерального плана:

Раздел 4. Основные положения о территориальном планировании.

Подпункт 4.3 «Зоны с особыми условиями использования территории» дополнить «Особо охраняемые природные территории»

Согласно «Паспорта памятника природы областного значения Гора Стеклянная»: наименование памятника природы областного значения – Гора Стеклянная.
2. Установить, что настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

3. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ивановский сельсовет в сети  Интернет.

4. Настоящее  решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной  власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правовых актов.

5. Контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, мандатным вопросам, вопросам собственности, местного самоуправления, и экономическим вопросам (Тимофеев А. С.)

Глава муниципального образования

- Председатель Совета Депутатов:                                         Швецов Е. Г.

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой

политике, мандатным вопросам, вопросам собственности, местного

самоуправления, и экономическим вопросам; депутатам Совета депутатов МО

Ивановский сельсовет, государственному управлению аппарата  Губернатора и

Правительства Оренбургской области, прокурору района, ООО «ГЕОГРАД», в дело